
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE III: ing. P. Matrisciano 

 

Registro  Generale n. __1012______del_18/06/2013__________ 
 

Registro  Settore  n. 97 del 10/06/2013 
 

 
OGGETTO: Liquidazione l’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in congedo “Volontariato e 

Protezione Civile” delegazione di Marigliano. 
 
                        
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   (x) IMPEGNO  DI  SPESA 
 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal   18/06/2013 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                                          Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                                      
       IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 
                                     Ing. Pasquale Matrisciano 

                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

 
OGGETTO: Liquidazione l’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in congedo “Volontariato e 

Protezione Civile” delegazione di Marigliano. 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 

 
PREMESSO: 

- Che con determinazione settore III n. 236/21012 è stato dato incarico  all’Associazione Nazionale Vigili 
del Fuoco in Congedo “Volontariato e Protezione Civile” , delegazione di Marigliano di effettuare 
prestazioni di servizio per il raggiungimento degli scopi istituzionali di questo Ente in materia di protezione 
civile, prevenzione ambiente, spegnimento di piccoli incendi, collaborazione con il Comando di Polizia 
Municipale, assistenza alle manifestazioni comunali nonché assistenza alle disinfestazioni organizzate 
dall’ASL Napoli Sud 3, ecc.. 

ACCERTATO che all’A ssociazione Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo “Volontariato e Protezione Civile” 
delegazione di Marigliano ha regolarmente provveduto all’incarico ricevuto. 
VISTO: 

- il codice C.I.G  rilasciato dall’Avcp, numero Z0E07FA2F4; 
- l’ordinativo prot. 329/2013 con il quale si dava incarico all’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in 
Congedo “Volontariato e Protezione Civile” delegazione di Marigliano alle prestazioni di servizio “de 
quibus”; 
- la comunicazione del responsabile dell’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo 
“Volontariato e Protezione Civile” delegazione di Marigliano, ai sensi dell’art.3, comma 7 della legge 
136/2010, di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche;  
- la fattura n. 44 del 30/05/2013 di € 3.000,00 esente IVA ai sensi del D.L. 460/1997 dell’Associazione 
Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo “Volontariato e Protezione Civile” delegazione di Marigliano 
assunta al protocollo generale al n.14778 il 30/05/2013; 

RITENUTO, quindi, provvedere alla relativa liquidazione 
VISTO il T.U.E.L.  n. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) liquidare la somma di € 3.000,00, esente da IVA ai sensi del D.L. 460/1997, all’Associazione Nazionale 

Vigili del Fuoco in congedo – Volontariato e Protezione civile, delegazione di Marigliano, C.F. 
92021720633, rappresentata dal sig. Cossentino Nicola, nella qualità di Presidente, nato a Marigliano il 
01/01/1946 ed ivi residente alla Via Gorizia, 26, C. F. CSS NCL 46A01  E955T.  

2) di dare incarico al Servizio Finanziario di emettere mandato di pagamento di € 3.000,00 all’Associazione 
Nazionale Vigili del Fuoco in congedo – Volontariato e Protezione civile, delegazione di Marigliano  a 
fronte della fattura commerciale n.44 del 30/05/2013, con accredito sul c/c bancario avente il seguente 
IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

3) dare atto che con determina Settore III n.236/2012 è stato assunto impegno di spesa al n. 2196/2012 per 
€ 3.000,00 sul Cod.109303 (Cap.1461/ 2)  esercizio finanziario 2012; 

4) di trasmettere la presente determina all’Ufficio di Segreteria per gli atti consequenziali. 
  

 
           Il Responsabile Settore III 

                    ing. Pasquale Matrisciano 


